Insignitur Hyssopus agrestis, Brunf. Satureia. Trag. Lon. Dod. Lob. Tab. Cam. Sat. altera, Matth. sativa, Fuchf. Cord. sylvestris, 2. Cast.

Colitur in hortis. Floret integra fere æstate.

## OFFICIN. NAT.

Herba cum floribus.

Vires. Saporis ac odoris est acris ac calidi, unde & calida ac sicca censetur gr. iij. atten. aperit, disc. Vfus in affectibus ventriculi: cruditate, anorexia, &c. Pectoris: asthmate, uteri, mensibus obstructis: visum acuit. Extrinsecus discutit tumores, doloresque aurium sedat.

N. Pulices necare dicitur strata in Cubili.

## PRÆPAR.

1. ▽. Ex herba florente.
2. Oleum stillat. cum ▽ a.

## CCCV. Satyrium seu Orchis.

Satyrium seu Orchis, Germ. Knabenkraut / Stendeltourk.

N. Dioscor. distinguit inter Orchides & Satyria, orchidesque vocat, quæ radicem bulbosam habent, eamque gemmam: Satyrium, quod unicum. Plinius vero utraque confundit.

Genera Orchidum seu Satyriorum passim quam plurima nascuntur, quæ etsi promiscue in usum accersi queant: attamen eligunt officinæ præ reliquis cynosorchim.

Crescunt in Campetribus, Sylvis ac Vineis: Florent Aprili & Majo.

## OFFICIN. NAT.

Radix cujus bulga distentior eligenda, rejecta flaccidiore.

Vires. Calf. & hum. saporis dulcis. Vfus præcip. (ex signatura laserva) ad virilem fortitudinem restaurandam.

Sic & uterum confortare creditur & ad conceptionem disponere.

## P R A E P A R.

1. *Conditæ Radix.* ꝛ. Orbiculum distentioſiorem, purga bene ac coque: hinc exicca ac confice faccharo.

2. *Electuar. Diasatyron.* V. D.

3. *Exiractum seu sanguis:* Fit ex radice conquassata & cum pane atque vino digesta. Vide l. 2. & Quercet. in ph. R. c. 26.

CCCVI. *Saxifraga.*

*Saxifraga, Lon. alba, Trag. Dod. Fuchf. (icon.) Cam. Tab. saxifraga, Brunf. major, Fuchf. saxifraga alba chelidonides, Lob. saxifr. alba tuberosa radice, Clus. hist. German. Steinbrech.*

Crescit in locis asperis ac sabulosis: Floret Majo.

N. Sunt & alia saxifragarum genera, verum officinis vel alio nomine venerunt, vel inusitata sunt. Sic est saxifraga lutea.

1. *Melilotus rubra.* 2. *Filipendula saxifraga Pimpinella.* Vide suo Loco.

## OFFICIN. NAT.

*Folia cum floribus, Radix* quam Semen vocant.

*Vires, Calfac. & stoc. evidentissime (3.) diuretica est, aperit. Vsu præcip. in sabulo ac calculo Renum ac Vesicæ atterendo, & expellendo, tum & in mucilagine eorundem attenuanda: in mensibus obstructis. Extrinsecus in balneis diureticis,*

## P R A E P A R.

∇. *Ex planta integra, Majo collecta.*

CCCVII. *Scabiosa.*

[Pratensis & arvensis, variarum specierum ex quibus usitata est C. B. l.